cobrados/inscritos em Dívida Ativa, razão pela qual não se nega sua admissão na dedução do tributo devido no ajuste anual.
Ante o exposto, voto por dar provimento ao Recurso Voluntário, reconhecendo à Recorrente direito creditório adicional de R$ 74.795,34 (setenta e quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais e trinta e quatro centavos), a título de saldo negativo da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido do ano-calendário 2005, homologando-se as compensações declaradas até o limite do crédito reconhecido.
É como voto.
(documento assinado digitalmente)

[...]

cobrados/inscritos em Dívida Ativa, razão pela qual não se nega sua admissão na dedução do 

tributo devido no ajuste anual. 

Ante o exposto, voto por dar provimento ao Recurso Voluntário, reconhecendo à 

Recorrente direito creditório adicional de R$ 74.795,34 (setenta e quatro mil, setecentos e 

noventa e cinco reais e trinta e quatro centavos), a título de saldo negativo da Contribuição 

Social sobre o Lucro Líquido do ano-calendário 2005, homologando-se as compensações 

declaradas até o limite do crédito reconhecido. 

É como voto. 

(documento assinado digitalmente)